
1 

 

          OUV 110-3/2025 

 

Obec Vlkov 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Vlkov č. 21/2025 
konaného dne 25. 4. 2025  

 
 
 

 

Místo konání: kancelář obecního úřadu 
Čas konání: 18.00 h – 18:26 h 
Přítomni: Ing. Jaroslav Veverka, Vladimír Vávrů, Martin Felcman, Zdeněk Krejčí, Ing. Alena 
Bartošová, Lukáš Zajíček 
Omluven: PhDr. Ondřej Tikovský, Ph.D. 
Hosté: dle prezenční listiny 
 
 

Starosta obce Ing. Jaroslav Veverka přivítal přítomné zastupitele a hosty, omluvil nepřítomné 
a oznámil, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Přítomni byli upozorněni, že jednání 
zastupitelstva bude pro účely pořízení zápisu nahráváno a seznámil přítomné s programem. 

Program:   
1. Aktualizace směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obce Vlkov  
2. Smlouva o pronájmu hrobových míst 
3. Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu KHK na podporu prodejny 
4. Strategický plán rozvoje obce 
5. Různé 

Schváleno 6 hlasy.  
 
Zapisovatelem byla určena účetní obce Ing. Věra Dytrychová, jako ověřovatelé zápisu byli 
navrženi pan Zdeněk Krejčí a pan Martin Felcman.                    
 

Schváleno 6 hlasy. 

Ad 1) Aktualizace směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obce Vlkov 

Zastupitelům byla předložena aktualizace směrnice k zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu obce Vlkov. Změna vychází z novely zákona č. 134/2016 Sb. a spočívá v navýšení 
hranice finančních limitů pro veřejné zakázky malého rozsahu u dodávek zboží a služeb 
z 2 000 000 Kč na 3 000 000 Kč a u stavebních prací ze 6 000 000 Kč na 9 000 000 Kč. Současně 
dochází ke zvýšení limitu pro uveřejnění smlouvy na profilu zadavatele z 500 000 Kč na 
1 000 000 Kč. Aktualizovaná směrnice nahrazuje směrnici z roku 2023. 

Hlasování: pro: 5, proti: 1 (Ing. Alena Bartošová), zdržel se: 0. 

Závěr 1/21/2025: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje směrnici k zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu obce Vlkov. 

Ad 2)   Smlouva o pronájmu hrobových míst 



2 

 

Ke dni 31. 12. 2025 končí smlouvy o pronájmu hrobových míst mezi obcí jako provozovatelem 
veřejného pohřebiště a jednotlivými nájemci. Na další období od 1. 1. 2026 do 31. 12. 2035 
budou uzavřeny nové smlouvy o nájmu, jejichž znění vychází z novely zákona o pohřebnictví 
z roku 2017. Nájemné se skládá ze sazby za pronájem za m2 za rok a sazby za služby spojené se 
hřbitovem za m2 za rok (odvoz odpadu, sekání trávy apod.) a je počítáno jako součin skutečné 
plochy hrobu v m2 a sazeb (za pronájem a služby) a platí se jednorázově na 10 let dopředu. 
Stávající sazba za pronájem činí 4 Kč/m2 za rok a za služby 8 Kč/m2 za rok. Starosta navrhl 
sazbu za pronájem ponechat ve stávající výši a sazbu za služby navýšit na 11 Kč/m2 za rok. 
Celková sazba nájemného za hrobové místo činí 15 Kč/m2 za rok. 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 2/21/2025: Zastupitelstvo obce schvaluje sazbu za pronájem hrobového místa ve výši 4 Kč/m2 za rok 

a sazbu za služby 11 Kč /m2 za rok. Celková sazba je 15 Kč/m2 za rok. 

Hlasování o smlouvě o nájmu hrobového místa: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 3/21/2025: Zastupitelstvo obce schvaluje znění Smlouvy o nájmu hrobového místa a pověřuje starostu 

podpisem smluv. 

Nové smlouvy o pronájmu hrobových míst budou nájemníkům doručeny do konce září 2025. 

Ad 3) Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu KHK na podporu prodejny 

Na základě podané žádosti o dotaci z dotačního programu Královéhradeckého kraje Podpora 
provozu prodejen na venkově (schválené usnesením č. 4/18/2024) byla zastupitelům 
předložena smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu KHK č. 25RRD10-0034 na 
realizaci projektu s názvem „Podpora provozu prodejny v obci“ ve výši 60 000 Kč týkající se 
podpory místního obchodu. Zastupitelstvo obce schválilo na letošní rok poskytnutí dotace 
místnímu obchodu ve výši 120 000 Kč, z čehož obec letos poskytla obchodu ze svého rozpočtu 
60 000 Kč a zbývajících 60 000 Kč (na které obec obdrží tuto dotaci) bude obchodu zasláno 
během druhé poloviny letošního roku. 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 4/21/2025: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 25RRD10-0034 mezi Královéhradeckým krajem a Obcí Vlkov ve výši 

60 000 Kč na realizaci projektu s názvem „Podpora provozu prodejny v obci“ a pověřuje starostu jejím 

podpisem. 

Ad 4) Strategický plán rozvoje obce 

Zastupitelé diskutovali minulou pracovní schůzku o strategickém plánu rozvoje obce Vlkov na 
roky 2025–2029. Společnosti Dabona, která dokument zpracovává, byly zaslány úpravy. 
Ke schválení bude strategický plán předložen na následujícím zasedání. 

Ad 5) Různé 

a) Rozpočtové opatření  
Starosta obce informoval zastupitelstvo o rozpočtovém opatření č. 3/2025, schváleném 
starostou v souladu s § 112 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, na základě usnesení č. 11/18/2024 z 13. 12. 2024: 

 Rozpočtové opatření č. 3/2025: navýšení rozpočtových výdajů o 6 754 Kč u § 3745 
pol. 5139 (materiál k údržbě dětského hřiště). 



3 

 

Zastupitelé vzali rozpočtové opatření na vědomí. Rozpočtové opatření bude přílohou zápisu. 

b) Informace starosty a diskuse 

 Obec obdržela od Ministerstva kultury rozhodnutí o poskytnutí dotace na modernizaci 
technického vybavení knihovny (PC sestava, notebook a multifunkční tiskárna) 
z dotačního programu VISK3 ve výši 35 000 Kč. 

 Proběhla další kola projednání nárokových listů s jednotlivými vlastníky v rámci 
komplexních pozemkových úprav. Na základě nesouhlasů vlastníků budou 
zapracovány změny (některé cesty budou přetrasovány nebo vynechány) i do plánu 
společných zařízení, čímž se celý proces schvalování a zahrnutí do územního plánu 
prodlužuje.  

 V sobotu 5. 7. 2025 se uskuteční vlkovské slavnosti pod lipami. Ráno se budou konat 
tradiční hasičské závody Vlkovská ulička, odpoledne od 15 do 18 hodin proběhne 
promenádní koncert dechové hudby a večer od 20 hodin vystoupí na parketu pod 
lipami skupina Galileo band. Grilování je zajištěno. 

 V pátek dne 16.5. od 14:00 do 24:00 h proběhne v obci Vlkov referendum 
o agrovoltaice. Starosta vyzval občany k účasti. Referendum je platné, jestliže se jej 
zúčastní alespoň 35 % oprávněných osob a je závazné, hlasovala-li pro ně nadpoloviční 
většina oprávněných osob. 

 Recyklátem byla opravena polní cesta ze Švamberka směrem k Baliharům. 
Bezprostředně po opravě byl již zatím teplem nespojený kryt komunikace poškozen 
řidiči čtyřkolek. 

 Žádosti pro směnu pozemků ve vlastnictví státu (týkající se částí cest na Švamberku) 
budou přijímány od 7/2025. 

c) Akce v obci  
30. 4. 2025 Pálení čarodějnic 
8. 5. 2025 Den vítězství 
5. 7. 2025 Vlkovská ulička a posezení pod lipami 
30. 8. 2025 Letní kino 
 
Starosta obce Ing. Jaroslav Veverka poděkoval zastupitelům a hostům za účast. Další zasedání 
zastupitelstva obce se uskuteční 6. června 2025 od 18 h. Předběžný termín pracovní schůzky 
zastupitelů byl stanoven na 22. 5. 2025 od 19 h. 
 
 
 
Ing. Jaroslav Veverka  
starosta obce 
 
 
Ověřovatelé: Zdeněk Krejčí 
  Martin Felcman 
 
 
Zapsala dne 29. 4. 2025 Ing. Věra Dytrychová 


